Καὶ ἀπελθὼν δὲ ἀρχιερεὺς, καθὼς ἐνετείλατο αὐτῷ¹⁸ Πέτρος, εὗρε πολλοὺς τυφλούς¹⁹, (ἕκεινοι δὲ ησαν, οὓς οἱ ἄγγελοι ἀφασίᾳ ἐπάταξν²⁰), κλαίοντας καὶ λέγοντας²¹: Οὐαὶ ἡμῖν, διτὶ τὸ γεννήμενον ἐν Σωδόμοις, καὶ ἡμῖν συνέθη²². Ἐν πρώτοις γάρ ἐπάταξεν αὐτοὺς ὁ Θεός²³ ἐν ἀφασίᾳ²⁴, καὶ μετὰ²⁵ ταῦτα πῦρ ἤγαγεν ἀπ' οὐρανοῦ²⁶, καὶ²⁷ κατέκαυσεν αὐτούς. Οὐαὶ ἡμῖν· ίδον γάρ²⁸ ἐπηρώθημεν λοιπὸν καὶ²⁹ τὸ πῦρ ἔργεται. Τότε ὁ ἀνθρώπος δὲ λαβὼν τὸ θαλλεῖον, ἐλάλησεν αὐτοῖς περὶ τῆς³⁰ πίστεως. Καὶ δὲ μὲν³¹ πιστεύσας ἀνέβλεψεν· δὲ μὴ πιστεύσας οὐκ ἀνέβλεψεν, ἀλλ' ἔμεινε τυφλός³².

illi Petrus : « Vade, et iunge manus tuas. » Et adiunxit, dicens : « In nomine Domini nostri Iesu Christi, Deiparae Mariae Filii, conglutinentur manus meae. » Et subito factae sunt ut erant principio, in nullo deficientes. Et dicit ei Petrus : « Surge et sume ex palma ramulum, et ingredere civitatem. Et invenies turbam caecam, exitus viam non invenientem, et quae tibi acciderunt loquere eis. Et ei qui crediderit impone hunc ramulum super oculos ejus, et statim visum recipiet. »

Et abiens pontifex, sicut praeceperat ei Petrus, multos caecos invenit (hi nempe erant, quos angeli caecitate percusserant), plangentes et dicentes : « Vae nobis, quoniam quod Sodomis factum est, etiam nobis accidit. Imprimis namque caecitate eos percussit Deus; postea vero ignem e caelo demisit, et combussit eos. Vae nobis; ecce enim iam mutilati sumus; profecto et ignis accedit. » Tunc homo, ramulum prehendens, de fide eis locutus est. Et qui credidit visum recepit; qui vero non credidit, visum non recuperavit, sed caecus mansit.

EPILOGUS EX COD. VATIC. 2072, FOL. 178 r-v.

14. Ἀπενέγκαντες δὲ οἱ ἀπόστολοι τὸ τίμιον σῶμα τῆς ὑπερενδόζου δεσποίνης ἡμῶν θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας, ἀπέθεντο ἐν μνημείῳ κακινῷ, ἐνθάδε¹ Σωτὴρ ὑπέθειεν αὐτοῖς. Ἐμειναν δὲ ἐν αὐτῷ ὄμοισυμαδὸν φυλάσσοντες ἐπὶ τρεῖς ἡμέρας· μετὰ δὲ τὴν τρίτην ἡμέραν ἀνοίξαντες τὴν σορὸν τοῦ προσκυνῆσαι τὸ τίμιον σκῆνος τῆς πανυμνήτου, τύμπανον μόνας τὰς σίνδονας, διότι μετετίθη (γάρ) ³³

14. Deferentes vero apostoli pretiosum corpus gloriosissimae dominae nostrae Deiparae ac semper virginis Mariae, in monumento novo deposuerunt, ubi Salvator ostenderat eis. Manserunt autem in illo unanimiter excubantes per tres dies. Et post diem tertium, aperientes loculum, ut pretiosum tabernaculum eius, quae omnibus digna est laudibus,

1. Η κόλλησθαι σου τὰς γένεράς. — 2. B¹ αὐτὸς add. — 3. B¹, B², loco τῆς θεοτόκου, haec habent: τῆς περιστερᾶς ταῦτη κερυμμένου θησαυροῦ ἐν τῇ ἀγαθωσύνῃ αὐτοῦ. C: τῆς περιστερᾶς τοῦ κερυμμένου ἐν τῇ ἀγαθωσύνῃ. — 4. Οἱ εἰς ἀλλήλας αἱ γένερές μου. — 5. B¹ et B² αἱ γένερές αὐτοῦ add. — 6. Sic C. B¹ ὡς ἔξαρχος. B², Β ὡς ἀπ' ἀρχῆς. — 7. Καὶ λιπώμενοι. — 8. Οἱ εἰς αἱ γένερές λάβε. — 10. Κλ οὐλλον. — 11. Κλ σπελθε. — 12. Κλ ἐν τῇ πόλει. — 13. B¹ ὅγλον ποιὸν τυφλὸν. — 14. Κλ πιστεύσαντι. — 15. B¹, B², Β τοῦτο τὸ θαλλεῖον ἐπίθεσ. — 16. Οἱ τοῦ ὄφθαλμοῖς αὐτοῦ. — 17. Κλ ἀναβλέπει. — 18. Οἱ ἀπόστολος add. — 19. B¹, B², Β τυπλούς ομ. — 20. C, Κλ ἐπάταξαν ἀφασίᾳ. Οἱ σύμμερον add. — 23. B¹ ὁ Θεός ομ. — 24. Κλ ἐπάταξαν αὐτοῖς οἱ ἄγγελοι ἀφασίᾳ. — 25. C, Β μετὰ δὲ. — 26. Οἱ γάγαγεν ἀπ' οὐρανοῦ πῦρ. C, Κλ, πῦρ κατεβάθμην (Κλ = κατῆλθεν) ἐξ οὐρανοῦ. — 27. Κλ καὶ ομ. — 28. Κλ ίδον γάρ ομ. — 29. Οἱ καὶ ἀρτι. — 30. Οἱ τῆς ομ. — 31. B¹, C, Β μὲν ομ. — 32. Οἱ ἐν τυφλώσει. Κλ Τότε ὁ ἀρχιερεὺς ἐπέθηκεν ἐπ' αὐτοὺς τὸν θάλλον, καὶ οἱ πιστεύοντες ἀνέβλεψον οἱ δὲ μὴ πιστεύσαντες τούς ἀνέβλεψαν, αἱ δὲ ἔμειναν τυφλοί. — 33. Ηαες coniunctio est porsus supervacua, si διότι retineatur.

veneraremur, solas invenimus sindones, quoniam a Christo Deo, qui ex ea incarnatus est, in aeternam haereditatem translata est. Ipse Dominus noster Iesus Christus, qui immaculatam suam Matrem et Deiparam Mariam glorificavit, eos glorificabit, qui eam glorificant; qui memoriam eius annuam suppliciter celebrant ex omni periculo eripiet, eorumque domos, *sicut Onesiphori domum*^a, bonis implebit. Et peccatorum remissionem et in futuro saeculo consequentur; quia illam monstravit thronum suum cherubicum super terram et caelum terrestre, spem ac refugium fiduciamque nostri generis; ut gloriae eius dormitionis festivitatem mystice agentes, misericordiam inveniamus et gratiam in hoc saeculo et in futuro, favore et benignitate Domini nostri Iesu Christi, cui gloria sit et imperium cum sine principio existente suo Patre, cumque sanctissimo et vivificante Spiritu, nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

νπὸ τοῦ ἐξ αὐτῆς σαρκωθέντος Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ εἰς ἀένναν λήξιν. Αὐτὸς δὲ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς, δὸςάσας τὴν ἄχραντον αὐτοῦ μητέρα καὶ θεοτόκον Μαρίαν, τοὺς δοξάζοντας αὐτὴν (ἐτήσιον μνήμην αὐτῆς) ἐκ διπλανής καθάπερ τὸν Ὄντησιφόρου οἶκον καὶ ἀφεσιν ἀμαρτιῶν λήψονται καὶ ἐνταῦθα καὶ ἐν τῷ μέλλοντι αἰώνι: διτὶ αὐτὴν ἔδειξεν θρόνον αὐτοῦ ἐπὶ τῆς γῆς γερουσιακὸν καὶ οὐρανὸν ἐπίγειον, ἐλπίδα 10 τε καὶ καταφυγὴν καὶ παρρησίαν τοῦ γένους ἡμῶν, ἵνα τελοῦντες μυστικῶς τῆς θείας αὐτῆς κοιμήσεως τὴν ἑορτὴν, εὔρωμεν ἔλεος καὶ γάριν ἐν τῷ νῦν αἰώνι καὶ ἐν τῷ μέλλοντι, γάριτι καὶ φιλανθρωπίᾳ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, δὴ δὸς καὶ τὸ 15 χράτος σὺν τῷ ἀνάργυρῳ αὐτοῦ Πατρὶ καὶ τῷ παναγίῳ καὶ ζωοποιῷ Πνεύματι νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

EPILOGUS EX COD. VATIC. 2013, FOL. 177^v.

14. Deferentes vero apostoli pretiosum corpus gloriosissimae nostrae dominae Deiparae Mariae, et deponentes in monumento novo, ubi Salvator ostenderat eis, in loco ipso manserunt, unanimiter excubantes. Ipse vero Dominus noster Iesus Christus, qui immaculatam matrem suam ac Deiparam Mariam glorificavit, eos, qui eam glorificant glorificabit; eos qui cum fide agunt annuam eius memoriam ab omni periculo liberabit, et eorum domus ipsas bonis implebit, quemadmodum Onesiphori domum; et remissionem peccatorum consequentur et hic et in futuro saeculo; quia ipsam ostendit thronum suum super terram cherubicum et caelum terrestre, spem ac refugium fiduciamque nostri generis, ut festivitati gloriae dormitionis mystice communicantes, misericordiam inveniamus et gratiam in praesenti saeculo et in futuro; quia eum decet gloria, honor et adoratio cum Patre sine principio et sanctissimo ac vivifisco Spiritu,